

CONSUNTIVO ECONOMICO ANNUALE ANNO 2014
(prospetto secondo allegato 6 D.P.C.M. 22 settembre 2014)

 ALLEGATO K
alla deliberazione del Consiglio
camerale n. 5 del 27/04/2015

	ANNO 2013		ANNO 2014	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi e proventi per attività istituzionale		57.250.238,90		55.480.337,61
a) contributo ordinario dello stato				
b) corrispettivi da contratto di servizio				
b1) con lo Stato				
b2) con le Regioni				
b3) con altri enti pubblici				
b4) con l'Unione Europea				
c) contributi in conto esercizio	1.586.419,27		1.888.946,51	
c1) contributi dallo Stato				
c2) contributi da Regione	100.000,00		153.902,00	
c3) contributi da altri enti pubblici	1.167.560,99		1.233.200,97	
c4) contributi dall'Unione Europea	318.858,28		501.843,54	
d) contributi da privati	65.000,00		68.647,77	
e) proventi fiscali e parafiscali	45.385.432,64		44.123.592,46	
f) ricavi per cessione di prodotti e prestazioni servizi	10.213.386,99		9.399.150,87	
2) variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione				
4) incremento di immobili per lavori interni				
5) altri ricavi e proventi		912.352,64		1.268.132,28
a) quota contributi in conto capitale imputate all'esercizio				
b) altri ricavi e proventi	912.352,64		1.268.132,28	
Totale valore della produzione (A)		58.162.591,54		56.748.469,89
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		-280.100,09		-201.158,15
7) per servizi		-30.366.239,58		-22.565.048,74
a) erogazione di servizi istituzionali	-22.012.109,85		-14.120.780,91	
b) acquisizione di servizi	-7.650.787,38		-7.783.516,49	
c) consulenze, collaborazioni, altre prestazioni di lavoro	-263.253,10		-208.415,41	
d) compensi ad organi amministrazione e controllo	-440.089,25		-452.335,93	
8) per godimento di beni di terzi		-321.539,11		-177.487,11
9) per il personale		-13.221.476,54		-13.432.488,77
a) salari e stipendi	-9.889.245,26		-10.127.945,26	
b) oneri sociali.	-2.374.870,69		-2.384.832,19	
c) trattamento di fine rapporto	-710.777,60		-668.568,35	
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	-246.582,99		-251.142,97	
10) ammortamenti e svalutazioni		-19.344.933,86		-17.067.746,90
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-221.594,78		-225.905,63	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-1.724.975,60		-1.743.468,93	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-991.580,42		-93.853,63	
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disposizioni liquide	-16.406.783,06		-15.004.518,71	
11) variazioni delle rimanenze e materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		-95.518,47		-20.083,01
12) accantonamento per rischi				
13) altri accantonamenti				
14) oneri diversi di gestione		-12.162.948,52		-9.800.889,64
a) oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica	-2.526.172,42		-4.941.446,91	
b) altri oneri diversi di gestione	-9.636.776,10		-4.859.442,73	
Totale costi (B)		-75.792.756,17		-63.264.902,32
DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		-17.630.164,63		-6.516.432,43
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate		573.463,93		294.986,17
16) altri proventi finanziari		107.648,54		140.124,62
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti				
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni				
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti	107.648,54		140.124,62	
17) interessi ed altri oneri finanziari		-386,23		-680,51
a) interessi passivi	-352,25		-680,51	
b) oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate	-33,98			
c) altri interessi ed oneri finanziari			0,00	
17 bis) utili e perdite su cambi				-88,30
Totale proventi ed oneri finanziari (15 + 16 - 17 +/- 17 bis)		680.726,24		434.341,98
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) rivalutazioni		64,80		33.323,40
a) di partecipazioni	64,80		33.323,40	
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
19) svalutazioni		-82.414,80		
a) di partecipazioni	-82.414,80			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
Totale delle rettifiche di valore (18 - 19)		-82.350,00		33.323,40
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)	7.063.000,12	6.584.047,99		9.479.040,20
21) oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) e delle imposte relative ad esercizi precedenti	-478.952,13			-2.406.106,42
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)		6.584.047,99		7.072.933,78
Risultato prima delle imposte		-10.447.740,40		1.024.166,73
Imposte dell'esercizio, correnti, differite ed anticipate		-1.366.766,38		-1.418.764,13
AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DELL'ESERCIZIO		-11.814.506,78		-394.597,40